
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 236,610,000 円（税込み）

変更金額 +63,690,000 円（税込み）

変更後の契約金額 300,300,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６利根川（鬼怒川）左岸野木崎築堤その３工事

茨城県守谷市野木崎地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年６月１６日

新井土木(株)

茨城県常総市大房２７番地

築堤・護岸Ｌ＝約８６０ｍ
河川土工１式
掘削工約７７０ｍ３
盛土工約１６００ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約２９，２００ｍ３
法面整形工 約１，２９０ｍ２
法面整形工（ＩＣＴ） 約１３，８００ｍ２
土砂改良工約３３，４００ｍ３
法覆護岸工１式
植生工約１９，５００ｍ２
付帯道路工１式
アスファルト舗装工約６１０ｍ２
縁石工１式
工事用道路工（敷砂利） 約６，０００ｍ２
構造物撤去工１式
仮設工１式

令和６年１０月１８日

令和７年６月２０日

１．河川土工
　　・計画の変更に伴い、工事用道路の線形が変更となったため、河川土工を増工した。
２．法覆護岸工
　　・現地精査の結果、法覆護岸工を増工した。
３．付帯道路工
　　・現地精査の結果、付帯道路工を増工した。
４．構造物撤去工
　　・現地精査の結果、距離標の移設が必要となったため、追加した。
　　・地元要望により、散水を行う必要があったため、防塵対策工を追加した。
５．仮設工
　　・計画の変更に伴い、工事用道路工を減工した。
　　・現地精査の結果、車止めの移設を追加した。
　　・他工事との調整の結果、交通管理工を追加した。
６．共通仮設費
　　・工事用道路工の減工に伴い、仮設材運搬費を減工した。
　　・ＩＣＴ施工に伴う間接費用を増工した。
　　・現地精査の結果、竹の伐採及び除根が必要となったため、準備費を増工した。
　　・快適トイレ及び遠隔臨場の導入に伴い増工した。
　　・第三者による品質証明に係る費用について、第三者の品質証明員が確保できなかった
    　ため、減工した。


